

CONSORZIO A.S.I. BRINDISI

Via Angelo Titi, 19 - Brindisi

c.f. e P.Iva 00176630747

BILANCIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2015

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	2014	2015
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
richiamati da richiamare	- 41.787	- 123.015
TOTALE A)	41.787	123.015
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.594	9.426
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre immobilizzazioni	-	-
TOTALE B I)	3.594	9.426
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	54.820.834	52.506.993
2) impianti e macchinari	68.351	57.324
3) attrezzature industriali e commerciali	1.519	1.192
4) altri beni	16.602	20.909
5) immobilizzazioni in corso e acconti	88.951.684	75.252.533
TOTALE B II)	143.858.990	127.838.951
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:	7.398	7.398
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	7.398	7.398
2) crediti:	-	-
a) verso imprese controllate	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
c) verso controllanti	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
d) verso altri	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
3) altri titoli	21	21
4) azioni proprie	-	-
TOTALE B III)	7.419	7.419
TOTALE B)	143.870.003	127.855.796
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	2.332.520	2.332.337

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
TOTALE C I)	2.332.520	2.332.337
II - Crediti		
1) verso clienti	1.053.345	1.434.894
entro 12 mesi	1.053.345	1.434.894
oltre 12 mesi	-	-
2) verso imprese controllate	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
3) verso imprese collegate	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
4) verso controllanti	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
4-bis) crediti tributari	214.347	355.009
entro 12 mesi	214.347	355.009
oltre 12 mesi	-	-
4-ter) imposte anticipate	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
5) verso altri	1.604.211	1.604.653
entro 12 mesi	1.604.211	1.604.653
oltre 12 mesi	-	-
TOTALE C II)	2.871.903	3.394.556
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	-	-
5) azioni proprie	-	-
6) altri titoli	-	-
TOTALE C III)	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	520.859	534.315
2) assegni	28	1.600
3) denaro e valori in cassa	9.666	10.162
TOTALE C IV)	530.553	546.077
TOTALE C)	5.734.976	6.272.970
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei attivi	102.255	-
Risconti attivi	18.412	23.827
Disaggio su prestiti	-	-
TOTALE D)	120.667	23.827
TOTALE ATTIVITA'	149.767.433	134.275.608

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	2014	2015
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	69.789.927	53.273.547
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-

III - Riserva di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale (l. 413/91)	-	-
V- Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VI - Riserve statutarie	-	-
VII - Altre riserve (Fondo di dotazione)	7	7
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(400.591)	(708.702)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(308.111)	(2.525.137)
Quota dell'utile a riserva	-	-
Quota dell'utile agli azionisti	-	-
TOTALE A)	69.081.232	50.039.715
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	2.538.279
3) altri	-	-
TOTALE B)	-	2.538.279
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
Trattamento di fine rapporto	1.057.321	1.058.427
TOTALE C)	1.057.321	1.058.427
D) DEBITI		
1) obbligazioni	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
2) obbligazioni convertibili	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
4) debiti verso banche	579.811	-
entro 12 mesi	579.811	-
oltre 12 mesi	-	-
5) debiti verso altri finanziatori	73.733.049	76.413.024
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	73.733.049	76.413.024
6) acconti	1.005.935	977.455
7) debiti verso fornitori	2.408.957	1.369.780
entro 12 mesi	2.408.957	1.369.780
oltre 12 mesi	-	-
8) debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
9) debiti verso imprese controllate	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
10) debiti verso imprese collegate	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
11) debiti verso controllanti	-	-
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
12) debiti tributari	93.531	108.346
entro 12 mesi	93.531	108.346
oltre 12 mesi	-	-
13) debiti verso istituti di prev.za e sicurezza sociale	131.763	121.326

entro 12 mesi	131.763	121.326
oltre 12 mesi	-	-
14) altri debiti	1.568.076	1.538.589
entro 12 mesi	1.568.076	1.538.589
oltre 12 mesi	-	-
TOTALE D)	79.521.122	80.528.520
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei passivi	22	-
Risconti passivi	107.736	110.667
Aggio su prestiti	-	-
TOTALE E)	107.758	110.667
TOTALE PASSIVITA'	149.767.433	134.275.608
CONTI D'ORDINE	1.622.073	1.622.073
CONTO ECONOMICO		
	2014	2015
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.844.731	3.234.295
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	2.332.520	2.332.336
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi alle immobilizzazioni per lavori interni	19.607	1.789.825
5) altri ricavi e proventi	475.636	1.035.081
<i>di cui Contributi in conto esercizio</i>	<i>385.076</i>	<i>385.076</i>
Totale Valore della produzione (A)	5.672.494	8.391.537
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.418.414	2.440.634
7) per servizi	1.886.703	4.054.485
8) per godimento di beni di terzi	23.143	18.297
9) per il personale	1.439.183	1.453.576
<i>a) salari e stipendi</i>	<i>1.029.774</i>	<i>1.047.755</i>
<i>b) oneri sociali</i>	<i>282.447</i>	<i>285.917</i>
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	<i>92.900</i>	<i>95.974</i>
<i>d) trattamento di quiescenza e simili</i>	-	-
<i>e) altri costi</i>	<i>34.062</i>	<i>23.930</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	89.632	91.919
<i>a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	<i>1.634</i>	<i>1.868</i>
<i>b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	<i>84.777</i>	<i>87.115</i>
<i>c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-
<i>d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</i>	<i>3.221</i>	<i>2.936</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	97.597	179.876
Totale Costi della produzione (B)	5.954.672	8.238.787
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	- 282.178	152.750
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari	45.468	7.531
<i>a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</i>	-	-
<i>b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni</i>	-	-

<i>c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>	-	-
<i>d) proventi diversi dai precedenti</i>	45.468	7.531
17) interessi ed altri oneri finanziari	13.712	20.014
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale Proventi e oneri finanziari (C)	31.756	- 12.483
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) rivalutazioni	-	-
<i>a) di partecipazioni</i>	-	-
<i>b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni</i>	-	-
<i>c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>	-	-
19) svalutazioni	-	-
<i>a) di partecipazioni</i>	-	-
<i>b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni</i>	-	-
<i>c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>	-	-
Totale Rettifiche di valore di attività finanziarie (D)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari		
20) proventi	-	-
21) oneri	17.388	2.631.750
Totale Proventi e oneri straordinari (E)	- 17.388	- 2.631.750
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)	- 267.810	- 2.491.483
22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti differite e anticipate	40.301	33.654
<i>a) Imposte correnti</i>	40.301	33.654
<i>b) Imposte anticipate</i>	-	-
<i>c) Imposte differite</i>	-	-
23) utile (perdita) dell'esercizio	- 308.111	- 2.525.137

Brindisi, 27.05.2016

f.to IL PRESIDENTE
Marcello Rollo